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Resultatet af forhandlingerne om fornyelse af organisationsaftalen 
for ingeniørassistenter og forskningsteknikere ved 
forskningsinstitutioner mv., forskningsteknikere ved Risø og 
Dansk Dekommissionering samt konsulenter i Arbejdstilsynet ved 
OK13

Ved forhandlinger senest den 22. januar 2013 mellem Finansministeriet, 
Moderniseringsstyrelsen og Dansk Metal, Dansk El-Forbund, Blik og 
Rørarbejderforbundet, Fagligt Fælles Forbund og Teknisk Landsforbund om 
fornyelse af organisationsaftalen for ingeniørassistenter og forskningsteknikere 
ved forskningsinstitutioner mv., forskningsteknikere ved Risø og Dansk 
Dekommissionering samt konsulenter i Arbejdstilsynet er parterne blevet enige 
om at forny organisationsaftalen pr. 1. april 2013 på følgende vilkår: 
 

1. Der er enighed om sproglig og strukturel forenkling af 
organisationsaftalen, herunder ændring af grundbeløbet til 2012-niveau.  

 
2. Teknisk Landsforbund skifter pensionsselskab for ansatte på p-kat 042, 

således at der for forskningsteknikere ved forskningsinstitutioner, 
indbetales pensionsbidrag til PFA med virkning fra 1. juni 2013. Skiftet 
omfatter samtlige forskningsteknikere ved forskningsinstitutioner. 

 
Teknisk Landsforbund har overfor Finansministeriet bekræftet, at aftalen i 
PFA opfylder Finansministeriets krav om indhold til pensionsordning jf. 
aftale om generelle krav til indhold af bidrag finansierede 
pensionsordninger i staten mv. (ydelsessammensætning, tilbagekøb og 
overflytning i forbindelse med jobskift), (perst. nr. 053-09). 

 
Teknisk Landforbund har endvidere bekræftet, at skift af pensionsselskab 
ikke medfører et krav om udarbejdelse af arbejdsgivererklæringer om de 
berørtes helbredsmæssige forhold. 

 
3. Der henstår herefter ikke yderligere krav. 

 
 
 
København den 8. marts 2013 
 
 
 
 
 



 Side 2 af 2 
Dansk Metal      Finansministeriet, 
Ole Rosschou      Moderniseringsstyrelsen 
       P.M.V. 
Dansk El-Forbund     E.B. 
Allan Andersen     Mai Pedersen 
 
Blik- og Rørarbejderforbundet 
Søren Schytte 
 
Fagligt Fælles Forbund 
Knud Jensen 
 
Malerforbundet i Danmark 
Ole Rosschou  
 
Teknisk Landsforbund 
Anne Hjorth 


	Resultatet af forhandlingerne om fornyelse af organisationsaftalen for ingeniørassistenter og forskningsteknikere ved forskningsinstitutioner mv., forskningsteknikere ved Risø og Dansk Dekommissionering samt konsulenter i Arbejdstilsynet ved OK13

